• У" Y'J
1t :i .;,~ $. ,) - ~ -

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

2 5 ноя 2016 ПРИКАЗ № ot 1-1 !l, 11

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области от 12.02.2013 № 138-п «Об утверждении Порядка определения цен
(тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые

государственными бюджетными и казенными учреждениями здравоохранения

Свердловской области и государственными бюджетными и казенными

образовательными учреждениями Свердловской области, находящим,ися в

ведении Министерства здравоохранения Свердловской области»

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 15.06.2015 № 344н «О проведении обязательного медицинского
освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители
транспортных средств)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 12.02.2013 № 138-п «Об утверждении Порядка определения
цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые государственными

бюджетными и казенными учреждениями здравоохранения Свердловской области и
государственными бюджетными и казенными образовательными учреждениями

Свердловской области, находящимися в ведении Министерства здравоохранения

Свердловской области» (далее - Приказ)»:

1) в пункте 3 Приказа слова «Приказы Министра» заменить словами
«Приказы Министерства»; в грифе утверждения Приложения № 1 к Приказу и в
грифе утверждения Приложения №2 к Приказу слова «к Приказу Министра»

заменить словами «к Приказу Министерства»; в тексте Приложения №1 к Приказу

слова «приказ Министра» в соответствующем числе и падеже заменить словами

«приказ Министерства» в соответствующем числе и падеже;

2) в разделе 2 главы 1 Приложения № 2 к Приказу слово «опека»

исключить;

3) пункт 2.1. раздела 2 главы 1 приложения № 2 изложить в следующей
редакции:

« 2.1 .

2.1.1.

Медицинское освидетельствование водителей транспортных

( кандидатов в водители транспортных средств)
Для категорий водителей А, А 1, В, ВЕ, В 1, М:
терапевт или врач общей практики осмотр

офтальмолог осмотр

психиатр обследование

психиатр-нарколог обследование

Итого по специалистам:

Дополнительно:

Невролог (только по направлению осмотр

терапевта)

Инстоvментальные и лабораторные исследования:

средств

262
154
378
371

1165

228

электроэнцелография (только по 1 исследование 1032
направлению невролога)

Определение наличия психоактивных 1 исследование 680
веществ в моче (только по направлению

нарколога)

Качественное и количественное 1 исследование 326
определение карбогидрат-дефицитного

трансферрина в сьmоротке крови ( только
по направлению нарколога)

Итого по инструментальным и 2 038
лабораторным исследованиям:

2.1.2. Для категорий водителей С, СЕ, Cl, ClE, D, DE, Dl, DIE, Tm, ТЬ:
терапевт или врач общей практики осмотр 262
офтальмолог осмотр 154
психиатр обследование 378
психиатр-нарколог обследование 371
невролог осмотр 228
отоларинголог осмотр 136
Итого по специалистам: 1529
Инструментальные и лабораторные

исследования:

электроэнцелография 1 исследование 1032
Определение наличия психоактивных 1 исследование 680
веществ в моче (только по направлению

нарколога)

Качественное и количественное 1 исследование 326
определение карбогидрат-дефицитного

трансферрина в сыворотке крови (только

по направлению нарколога)

Итого по инструментальным и 2038
лабораторным исследованиям:

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 июля 2016 года.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)».
4. Копию настоящего приказа направить в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в течение

семи дней с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Кивелеву Н.Н.

».

		2016-12-15T10:34:41+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"